
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

terça-feira, 5 de março de 2013 Ano II - Edição nº 00099

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC042158D769D72F91F167D99877BC11



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Portaria nº 38, de 01 de fevereiro 2013 - Nomeia a Senhora Avaneide Gama Novaes, para o cargo de Assessor de Projetos do Município de

Presidente Dutra.

• Portaria n° 39, de 01 de fevereiro de 2013 - Designa a Servidora AVANEIDE GAMA NOVAES, para o cargo de Coordenadora de Defesa
Civil do Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 41/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Maria Antonia Alves Cardoso, para o Cargo de Diretora do Centro
Educacional Licínio Barreto, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 42/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Francisca Franci Dias e Silva, para o Cargo de Diretora do Colégio
Municipal Adalto Viana, Município de Presidente Dutra

• Portaria n° 43/2013 de 28 de Fevereiro de 2013 -  Nomeia a Senhora SIMONETE SOUZA ALECRIM, para o Cargo de Diretora da Escola
Arco Iris , Município de Presidente Dutra.

• Portaria n° 44/2013 de 28 de Fevereiro de 2013 - Nomeia o SenhorAdão Rodrigues da Silva para o Cargo de Diretor das Escolas: Djalma
Bessa, Otávio Alves de Andrade e Rui Barbosa, Município de Presidente Dutra.

• Portaria n° 45/2013 de 28 de Fevereiro de 2013 - Nomeia o Senhor Venceslau Neto Machado para o Cargo de Diretor da Escola Djalma
Bessa, Município de Presidente Dutra.

•  Portaria nº 46/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Neide Gonçalves Machado para o Cargo de Diretora da Escola Manoel
Novais, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 47/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Andréia Bastos para o Cargo de Diretora das Escolas: Estadual de
Queimada, Geminiano Félix e Miguel Calmon, Município de Presidente Dutra.

• Portaria Nº 48/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia o Senhor Pedro Pereira Alecrim para o Cargo de Diretor da Escola Estadual de 1º
Lomento Junior, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 49/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia o Senhor Aldo Porto Rocha para o Cargo de Diretor da Escola Eurico Alves,
Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 50/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomear a Senhora Iranete Souza Oliveira Machado para o Cargo de Diretora da Escola
Januário Alves, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 51/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Maria de Fatima Porto Rocha de Carvalho para o Cargo de Diretora da
Escola Luiz Viana Filho, Município de Presidente Dutra.

• Portaria n° 52/2013 de 28 de Fevereiro de 2013 -  Nomeia a Senhora MEIRE SUELY FIRMO DE MEIRA para o Cargo de Diretora da Escola
Manoel Mendes Batista, Município de Presidente Dutra

• Portaria nº 53/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Maria de Fátima Alves Batista  para o Cargo de Diretora da Escola
Ricarte João Machado, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 54/2013 de 28 de Fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Joelina Rocha Machado para o Cargo de Diretora da Escola Valter
Barreto, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 55/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Cláudia Alves Batista para o Cargo de Diretora das Escolas: Paulo
Machado e Tia Gloria, Município de Presidente Dutra

• Portaria nº 56/2013 de 28 de fevereiro de 2013 Nomeia a Senhora Valburga Alves Pereira para o Cargo de Diretora das Escolas: Pólo
Nordeste de Araçatuba, Rui Barbosa e Tomé de Souza, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 57/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Maria Lúcia Soares Miranda para o Cargo de Diretora das Escolas:
Rufino Barreto e São Sebastião, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 58/2013 de 28 de Fevereiro de 2013 - Nomeia o Senhor Valterci da Silva Soares para o Cargo de Diretor da Escola Rui Bacelar,
Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 59/2013 de 28 de Fevereiro de 2013 - Nomear a Senhora Eni Bispo da Rocha para o Cargo de Diretor das Escolas: Santa Maria
e Virgínio de Carvalho, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 60/2013 de 28 de fevereiro de 2013 - Nomeia a Senhora Ildonete Silva Santana para o Cargo de Diretor da Escola São José,
Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 61, de 04 de março de 2013 - Concede à Servidora Miralva Ferreira Mendes Licença sem remuneração para tratar de interesse
particular pelo período de 1(um) ano, com prazo inicial a contar de 05 de março de 2013 a 05 de março de 2014 .

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC042158D769D72F91F167D99877BC11



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 38, de 01 de fevereiro 2013.  
 
 
 

Dispõe sobre nomeação para o cargo 
de Assessor de Projetos do município 
de Presidente Dutra, e dá outras 
providências. 

   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o artigo 77, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município e o art.08 da Lei Complementar n º 
012, de 12.11.2010, 
 
 RESOLVE:  
 
 
 Art. 1º. Nomear a Senhora AVANEIDE GAMA NOVAES, para o cargo de 
Assessor de Projetos do Município de Presidente Dutra. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08F40F7FD2F1BE9D3F670475BA54658C

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 39, de 01 de fevereiro 2013.  
 
 
 

Dispõe sobre designação para o cargo 
de Coordenador de Defesa Civil do 
município de Presidente Dutra, e dá 
outras providências. 

   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o artigo 77, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município e a Lei nº 03, de 24 de abril de 2012, 
regulamentada pelo decreto nº 004 de 19 de janeiro de 2012, 
 
 RESOLVE:  
 
 
 Art. 1º. Designar a Servidora AVANEIDE GAMA NOVAES, para o cargo 
de Coordenadora de Defesa Civil do Município de Presidente Dutra. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B24B0795E9DE49F226FBE40469FB4F30

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 41/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA ANTONIA ALVES CARDOSO, para o 
Cargo de Diretora do Centro Educacional Licínio Barreto, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8F45E0E2D3419E764245835C1BEB2CE

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 43/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora SIMONETE SOUZA ALECRIM, para o Cargo de 
Diretora da Escola  Arco Iris , Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C5A7C6008316D15A7FB0F3D72C7833

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 44/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear o Senhor ADÃO RODRIGUES DA SILVA para o Cargo de 
Diretor das Escolas: Djalma Bessa, Otávio Alves de Andrade e Rui Barbosa, 
Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DDFC7D479F2E1B207A0DF5D0D37473E

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 45/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor VENCESLAU NETO MACHADO para o 
Cargo de Diretor da Escola Djalma Bessa, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12A1D9792FAC397B6364584BBD7F7A5C

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 46/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora NEIDE GONÇALVES MACHADO para o 
Cargo de Diretora da Escola Manoel Novais, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA0D7D4FCAC4139C10EBC1D1B7D9B620

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 47/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora ANDRÉIA BASTOS para o Cargo de 
Diretora das Escolas: Estadual de Queimada, Geminiano Félix e Miguel Calmon, 
Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAFFD51C04E7718F4684A7FD0C69F8ED

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 48/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor PEDRO PEREIRA ALECRIM para o Cargo 
de Diretor da Escola Estadual de 1º Lomento Junior, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

386C04053FDC2786E15B08D4840DBE9A

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 49/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor ALDO PORTO ROCHA para o Cargo de 
Diretor da Escola Eurico Alves, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D45ED18E22C1B9710B233CA9F820FD6

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 50/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora IRANETE SOUZA OLIVEIRA MACHADO 
para o Cargo de Diretora da Escola Januário Alves, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AE1823FDAB367A4F7167600CD4E1EFF

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 51/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA DE FATIMA PORTO ROCHA DE 
CARVALHO para o Cargo de Diretora da Escola Luiz Viana Filho, Município de 
Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CE19FDB4615E624349383089B751697

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 52/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MEIRE SUELY FIRMO DE MEIRA para o 
Cargo de Diretora da Escola Manoel Mendes Batista, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EC8576405E7BF6C440C2C88452F8EE5

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 53/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA DE FÁTIMA ALVES BATISTA  para 
o Cargo de Diretora da Escola Ricarte João Machado, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3F9D13627D3B179AA0E95C6BD5223C4

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 54/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora JOELINA ROCHA MACHADO para o 
Cargo de Diretora da Escola Valter Barreto, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFACC01E1195228FB4A8ECB53131A0A3

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 55/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora CLÁUDIA ALVES BATISTA para o Cargo 
de Diretora das Escolas: Paulo Machado e Tia Gloria, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9799B949C9ABE1822FDCDB7306A88F27

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 56/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora VALBURGA ALVES PEREIRA para o 
Cargo de Diretora das Escolas: Pólo Nordeste de Araçatuba, Rui Barbosa e Tomé 
de Souza, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3AD7370F2142140CBFEB656738D5E00

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 57/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA LÚCIA SOARES MIRANDA para o 
Cargo de Diretora das Escolas: Rufino Barreto e São Sebastião, Município de 
Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFFEE7218A5C467E76F462013DDCBE66

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 58/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor VALTERCI DA SILVA SOARES para o 
Cargo de Diretor da Escola Rui Bacelar, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0099D7BECBBCB39B38F56D7EA2122CED

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 59/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora ENI BISPO DA ROCHA para o Cargo de 
Diretor das Escolas: Santa Maria e Virgínio de Carvalho, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2941621114BCADFC2D18460230D2592

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 60/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora ILDONETE SILVA SANTANA para o Cargo 
de Diretor da Escola São José, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

471C5AD6E0B9D44763080F898BF5321A

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 61, de 04 de março de 2013.  
 
 
 
   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 
81, §2º e §4º e art. 99 da Lei Municipal nº 219/2005, 
 
 
 RESOLVE:  
 
 
 Art. 1º. Conceder à Servidora MIRALVA FERREIRA MENDES Licença 
sem remuneração para tratar de interesse particular pelo período de 1(um) ano, 
com prazo inicial a contar de 05 de março de 2013 a 05 de março de 2014 . 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2013. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC042158D769D72F91F167D99877BC11


